
JA\rNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeia

Broj: I 01.- 4.Og7ll7 HHW
Zenica, 14.03.2011 . godine

Na osnovu dlana 64. stav l, tadka b, dlana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716- 4.095-lll7 HH od 14.03.2017. godine, a u
skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze(a
<Vodovod i kanalizacij a>> d.o. o. Zenica donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada

I
Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:716-4.096 ll7
HH od 14.03.2017. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku HACH reagenasa za HACH ureclaje i
prihvata se preporuka Komisije zanabavke, da se ugovor zakljudi sa ponudadem:

SINEKS LABORATORIJA d.o.o.Banja Luka

kao najbolje ocjenjenom ponudadu, prema ponudi broj:71.6-2.927117 od21.02.2017. godine, za ponudenu
cijenu, bez uradunatog PDV-a u imosu 8.541,80 KM.

II

Prijedlog ugovora dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu SINEKS LABORATORIJA d.o.o. Banja Luka,
nakon isteka roka od l0 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru najpovoljnije
ponude .

III
Zaizvrlenje ove odluke zaduLuje se Komisija zanabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit ie se na web-stranici http://www .vikze.bal, istovremeno sa upudivanjem ponudadima koji
su udestvovali u postupkujavne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona ojavnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
i01-1.955/1 7 HK od 10.02.2017.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakljtdivanja okvirnog
sporazuma.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 12.000,00 KM.

2. Dana 13.02.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-l-71-3-8117, objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-1.955-2117 HK od 13.2.2017. godine upu6en je
sljedeiirn ponudadima:

L KRAJINAI.IJEK a.d. Banja Luka,

2. Sineks Laboratorija d.o.o. Banja Luka,

3. CONTROLMATIK BH d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu Izvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentaoije od strane ponudada od23.02.2017. godine u
10: 12 sati. utvrdeno je da su sljede6i ponucladi preuzeli tendersku dokumentaciju:



1. ekapija d.o.o.,

2. BBS Europe,

3. Infostrim d.o.o.,

4. Microwee d.o.o.,

5. Analitika d.o.o. Sarajevo,

6. Sineks Laboratorija d.o.o. Banja Luka,

7. Controlmatik BH d.o.o. Sarajevo,

8. ALEM Sistem d.o.o.,

9. EPC Sarajevo.

3. Rok za dostavljanje ponuda jebio22.02.2017. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovodikanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

l. SINEKS LABORATORIJA d.o.o. Banja Luka,

2. CONTROLMATIK BH d.o.o. Sarajevo.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 1.672117 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 14.03.2017. godine direktoru preduzeda dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
71.6- 4.096117 HH od 14.03.2017. godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudadabroj:716- 4.095-1117

HH od 14.03 .2017 . godine, u postupku javne nabavke za nabavku HACH reagenasa za HACH uredaje.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisijazanabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, .

- ukupnoje preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portalajavnih nabavki 9 (devet).

Polazeli od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim

aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

Pregledom Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda broj: 713-

1.955-1117 HK - Nabavka HACH reagenasa za HACH uredaje, Komisija je u ponudi ponuclada Sineks

Laboratorija d.o.o. Banja Luka uodeno radunsku greiku, odnosno uodenoje odstupanje u iznosu ponude pisane

slovima i ponude pisane brojevima. Ukupna vrijednost u ponudi iskazana slovima iznosi 8.541,80 KM bez

PDV-a, a iznos ponude iskazan brojevima iznosi 8.541,00 KM bez PDV-a.

Dana02.03.2017. godine Komisija je dopisom broj: 716-3.628/17 SR od02.03.2017. godine poslala zahtjev za

prihvatanje ispravke radunske gre5ke za nabavkt HACH reagenasa za F{ACH uredaje ponudadu Sineks

Laboratorija d.o.o. Banja Luka.

Dopisom protokolisanim pod rednim brojem: 716-3.869117 od 07 .03.2011 . godine ponudad Sineks

Laboratorija d.o.o. Banja Luka je dostavio pismenu potvrdu u kojoj je dao saglasnost na ispravku radunske

gre5ke. Ukupna vrijednost ponude navedenog ponudada iznosi 8.541,80 KM bez PDV-a.
Obzirom da je vrijednost ponude Sineks Laboratorija d.o.o. Banja Luka za vi5e od 20%o niLa od vrijednosti
ponude drugorangiranog ponudada, Controlmatik BH d.o.o Sarajevo, Komisija za nabavku je dopisom broj:
716-3.628-1/17 SR od 02.03.2017. godine, a u skladu sa dlanom 66. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH" broj: 39114) i dlana 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 90114), zatraLlla, od navedenog ponudada, obja5njenje za neprirodno nisku
cijenu ponude.

Ponudad Sineks Laboratorija d.o.o. Banja Luka je dana 07.03.2017. godine dostavio objainjenje za cijenu
svoje ponude na protokol broj: 716-3873111 u kojem je naveo da je njihovo preduzede ponudilo artikle od

proizvodada Pall i Hach-Lange, da su izvr5ili detaljnu provjeru svoje ponude, te potvrduju da su cijene iz
ponude ispravne i validne. U daljem obrazloZenju su naveli da su cijene date u njihovoj ponudi prodajne



cijene zanavedene brendove i su iste niZe u odnosu na drugoplasiranog ponutlada jer su uradunali manje marLe
na proizvode i transport.

Ugovorni organ je prihvatio dostavljeno obrazloLenje, te ocijenio da ponuda ponudada Sineks Laboratorija
d.o.o. Banja Luka, moZe biti predmet,ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

Ponudadi Sineks Laboratorija d.o.o. Banja Luka i Controlmatik BH d.o.o. Sarajevo su dostavili formalno-
pravno i tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te su iste prihvatljive za ugovorni organ i iste mogu biti predmet
ocjene shodno utvrdenom kriteriju.
Ponudadi Sineks Laboratorija d.o.o. Banja Luka i Controlmatik BH d.o.o. Sarajevo su dostavili formalno-
pravno i tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi d1.4. Pravilnika o nadinu
kori5tenja e-aukcije navedenim ponudadima zakazao e-aukciju za dan 13.03.2017 .godine.
Dana 13.03.2017. godine zakazana je e -aukcija u terminu od 10:30 do 10:50 sati koja je odrLanalzakazanom
terminu. Udesnici e-aukcije nisu mijenjali iznose svojih ponuda, tako da je Komisija nastavila predmetni
postupak nabavke i ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniLa cijena", da su prihvatljive ponude / ponudada
kako slijedi:

l. SINEKS LABORATORIJA d.o.o. Banja Luka,

sa ukupnom cijenom ponude od 8.541,80 KM, bez uradunatog PDV-a,

2. CONTROLMATIK BH d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od I 1.868,78 KM, sa popustom bez uradunatog PDV-a.

Polazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opltim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najnii,a cijena", prihvatljivih ponuda / ponudada kako slijedi:

1. SINEKS LABORATORIJA d.o.o. Banja Luka,

sa ukupnom cijenom ponude od 8.541,80 KM, bez uradunatog PDV-a,

2.CONTROLMATIK BH d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od I 1.868,78 KM, sa popustom bez uradunatog PDV-a,

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvr5ila
ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzela nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, kojibi eventualno bili osnov zaneprihvatanje preporuke Komisije zanabavkt.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada
izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujudi kriterij ,,najniia cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila prihvatljivu ponudu/ponudada kako slijedi:

1. SINEKS LABORTORIJA d.o.o. Banja Luka,

sa ukupnom cijenom ponude sa od 8.541,80 KM, bez uradunatog PDV-a,

2. CONTROLMATIK BH d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude sa od 1 1.868,78 KM sa popustom, bez uradunatog PDV-a,

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav l. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRA\TNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
I x Pom.dir.za ekon.i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
1 xala


